

מצוי לגבי קשריה עם ארצות אסיה. וקרוב לוודאי שהגברת יכולתה של ישראל לתרום תרומות ממ-שיות לפיתוחן של ארצות אסיה בעזרת קשרי יש-ראל עם אירופה תצמצם את הפרץ הזה גם לגבי אסיה. בחשבון היסטורי ארוך מקומנו במשפחת עמי אסיה. אך יתכן כי דוקא הידוק הקשרים עם אירופה הוא שיוכל לשמש מפתח לכניסתנו בש-ער אסיה. ויתכן כי מיזוג זה של קשרים עם אסיה ועם אירופה מצד ארץ השוכנת לחוף הים התיכון ולחוף ים סוף עוד יתרום תרומתו לאחדות אנושית יוצרת גדולה של עמים הבונים עם עם בביתו חברה המיוסדת על חירות ושיתוף — נוכח הקפי-טליזם הפרטי מזה וקפיטליזם הממלכתי מזה.

עונינים בהקמתם ובקיומם, וכלה בהשתלבות מ-תוך שויון זכויות וחובות, והעתיד הוא שיבחר את צורת השיתוף. אך יהיו צורת השיתוף והיקפו אשר יהיו, סופם שיקימו בסיס חדש לשיתוף-ה-פעולה המדיני, בהוסיפם אינטרסים ממשיים חשובים להכרת קיומם של ערכים משותפים, הפועלת כבר עתה. בכך נוצרת האפשרות לפתח את התקשרויותיה הארעיות של מדינת ישראל, אלו הקיימות עתה, ולהפכן להתקשרות קבועה, להצטרפות לגוש טבעי.

מבחינת הקשרים בין מדינת ישראל לבין אר-צות אירופה המגבירות את אחדותן אין פרץ כה רחב בין חשבון-עולם לחשבון-שעה, כפי שהוא

מולד, כרך ט"ו, חוברת 103 (ניסן תשי"ז, ינואר-מארס 1957)

מוסקבה, בודפשט, באנדונג

— האם לדעתך אפשר עוד לזרות את האמת עם מפלגה, או מדינה כלשהי? האם מותר עוד לדבר בתמים על "מחנה השלום"?

— אם יש בעולם שומר לאמת המוחלטת, ודאי שאין הוא האיש או המפלגה הטוענים לזכות זו. אשר לאמת ההיסטורית, יותר שאתה מרבה לטעון לבעלותה, יותר אתה משקר. וסופך שאתה נעשה רוצח האמת. המרידה ההונגרית פרצה קודם-כל כנגד השקר הגדול. לפיכך צריך היה תחילה להרוג את האנשים הנלחמים בשקר, ואחר-כך לחלל כבודם עלידי שקר גדול יותר, על ידי כינוים בשם פאשיסטים.

אשר ל"מחנה השלום", מוטב לפנות בשאלה זו לאלו שנתגייסו לעצמת השלום של סטוקהולם לתבוע איסור הנשק האטומי. עכשו עליהם ליישב את עמדתם עם האולטימטום של בולגאנין המאיים על אנגליה, צרפת, וישראל בקליעים אטומיים.

האמת היא ששום אימה אין לה מנופולין על שלום — אפילו לא האומות ה"ניטרליות" במזרח. האופן שבו כגדו אומות אלו — הארצות הערביות (חוץ מתוניס), וביחוד הודו — בהונגריה ובה בשעה בעקרונותיהן הן, מעמידן בדרגה שוה עם שאר האומות. אומות באנדונג יכלו לנסות בהצלחה אומה אירופית גדולה משעבוד ומות... אך חבורת באנדונג נעשתה ריאליסטית בגיל מוקדם מאד... אומות חדשות אלו יש לדונן עכשו כדין מבוגרים, לפי מעשיהן, בלי אהדה או סלידה קודמת. ועמדתן נוכח הטבח ההונגרי אין לה כפרה.

אלברט קאמי, בדאיון בירחון האיטלקי "טמפו פרזנטה"